

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Św., woj. świętokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-60
NIP 661-19-59-864

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 25.01.2022 r.

Sprawa ZP/02/2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „Zakup i dostawy materiałów opatrunkowych” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00027605/01 z dnia 20.01.2022 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytania:

1. **Pakiet 7:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu ginekologicznego w rozm. 39 x14 cm w opakowaniu po 28 sz. Z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 1143 op?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza podkład gin. o proponowanych wymiarach wraz z przeliczeniem ilości.
2. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 10 dopisać na końcu ustęp 6 o treści:
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."
(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).
lub o dopisanie na końcu paragrafu 10 ustępu 6 o treści:
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1000.00zł licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki w płatności faktury za dostarczony towar, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto tejże faktury.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
3. **Pakiet 1 poz. 1**
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków w opakowaniach a`50 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania?
Odpowiedź: TAK
4. **Pakiet 27 poz. 2**
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną wykonaną z poliestru w rozmiarze całkowitym 44x34 cm, rozmiar części przylepnej 35x35 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
5. **Pakiet 28:** Czy Zamawiający wymaga opatrunku z hypoalergiczną podwójną wkładką centralną chłonną? Czy Zamawiający dopuści klej na całej powierzchni?
Odpowiedź: Nie
6. **Pakiet 31:** Prosimy o dopuszczenie przylepców chirurgicznych o długości 9,1-9,14 m. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
7. **UMOWA §10 ust. 1 p. 2b)**
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów umowy i naliczanie kary umownej w sposób powszechnie przyjęty tj. w wysokości 0,02% - 2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia/ dzień zwłoki

oraz w wysokości 0,02% - 2% wartości brutto wyrobów wadliwych, brakujących lub niezgodnych z zamówieniem / dzień zwłoki w usunięciu wad.

Kary, które Zamawiający zapisuje w umowie, nie mogą być narzędziem do obciążenia wykonawców nadmiernym, nieuzasadnionym ryzykiem. Takie postępowanie przynosi szkody nie tylko podmiotom realizującym zadania, ale zagraża również zasadności wydatkowania finansów publicznych, która powinna być podstawą wszystkich działań w ramach zamówień publicznych. Podnoszenie ryzyka po stronie wykonawcy, musi zostać uwzględniona w kwocie oferty, co jest sprzeczne z zasadą racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi - wyrażającej się w realizacji zamówienia publicznego przy możliwie najmniejszych środkach. Wygórowana wysokość kar umownych może być sprzeczna z dobrymi obyczajami i rażąco narusza interesy wykonawcy, dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

8. **Pakiet 2, pozycja 1-2** - Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. Taki podział umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody.**

9. **Pakiet 2, pozycja 7** - Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'5szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane po 5 szt. Pozostałe parametry zgodne z SWZ**

10. **Pakiet 2, pozycja 8** - Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10 x 10cm pakowane a'5szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozmiaru kompresu dla pozycji 8 pakietu nr 2, gdyż w pozycji 7 tego samego pakietu jest uwzględniony kompres o wymiarach 10x10cm.**

11. **Pakiet 4, pozycja 4** - Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowo- celulozowy?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania reszty parametrów SWZ**

12. **Pakiet 4, pozycja 4** - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza opakowanie po 50 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości.**

13. **Pakiet 5, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści jałowy tupfer rożek pakowany a'5szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza opakowanie po 5 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości i zachowaniu pozostałych parametrów SWZ**

14. **Pakiet 5, pozycja 3** - Czy Zamawiający dopuści tupfer fasolkę?

Odpowiedź: **TAK.**

15. **Pakiet 6, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny o chłonności 1177ml, w opakowaniu a'25szt wraz z wyceną za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **Zamawiający nie dopuszcza podkładu o proponowanej chłonności. Zamawiający oczekuje oferty na podkład z min. poziomem chłonności podanym w SWZ**

16. **Pakiet 7, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści podkład ginekologiczny niejałowy w rozmiarze 34cm x 8cm w opakowaniu a'20szt wraz z wyceną za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany podkład ginekologiczny pakowany po 20 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

17. **Pakiet 9, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a'5kg wraz z wyceną za opakowanie oraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza.**

18. **Pakiet 10, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści wycenę gazy bawełnianej 100 mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: **TAK, Zamawiający dopuszcza.**

19. **Pakiet 14, pozycja 1-4** - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawy mają mieć długość 25 m w stanie rozciągniętym czy w stanie spoczynku? Jeżeli w stanie spoczynku to prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawów o długości 10m s tanie spoczynku z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (25m w stanie rozciągniętym)

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza rękawy opatrunkowe o rozmiarze 25m w stanie rozciągniętym/10 m w stanie spoczynku**

20. **Pakiet 14, pozycja 1-4** - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie na jakie części ciała ma pasować dany rękaw opatrunkowy. W zależności od producenta dany rozmiar może pasować na inną część ciała pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga rękawów opatrunkowych w czterech rozmiarach na następujące części ciała: dłoń, stopa, głowa, podudzie, udo, tułów
21. **Pakiet 14, pozycja 1-4** - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy wykonany w 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza oferowany rękaw opatrunkowy
22. **Pakiet 15, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie bawełnianej z hipoalergicznym klejem akrylowym?
Odpowiedź: TAK
23. **Pakiet 15, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek hemostatyczny w rozmiarze 31mm x 72mm pakowany a'100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK
24. **Pakiet 17, pozycja 1-3** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w którym część chłonna jest wykonana z hydrofobowej włókniny (80% włókna naturalne 20% poliester)?
Odpowiedź: TAK
25. **Pakiet 17, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK
26. **Pakiet 19, pozycja 2** - Czy Zamawiający dopuści przylepiec tylko w kolorze białym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również inne kolory opatrunku.
27. **Pakiet 19, pozycja 3** - Czy Zamawiający dopuści przylepiec mocujący z 2-stopniowym systemem aplikacji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
28. **Pakiet 20, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści gazik do dezynfekcji skóry o wielkości 30mm x 65mm(rozłożony)/30mmx 32,5mm (złożony) w opakowaniu a'100szt?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza oferowany gazik.
29. **Pakiet 26, pozycja 1, 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii wykonanej z poliuretanu o grubości 0,03mm, sterylizowaną tlenkiem etylenu?
Odpowiedź: TAK
30. **Pakiet 26, pozycja 1, 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii pakowanej jednostkowo, w opakowaniu zbiorczym a'20 szt, z podaniem ceny za sztukę z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK
31. **Pakiet 26, pozycja 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o rozmiarze przylepnym 36 x 40 cm, rozm. całkowity 40 x 42 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
32. **Pakiet 26, pozycja 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o rozmiarze przylepnym 45 x 49 cm, rozm. całkowity 45 x 55 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
33. **Pakiet 27, pozycja 1, 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii wykonanej z poliuretanu, sterylizowaną tlenkiem etylenu?
Odpowiedź: TAK
34. **Pakiet 26, pozycja 1** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o rozmiarze przylepnym 60 x 46 cm, rozm. całkowity 60 x 52 cm?
Odpowiedź: TAK
35. **Pakiet 26, pozycja 2** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie folii o rozmiarze przylepnym 42 x 36 cm, rozm. całkowity 42 x 42 cm?
Odpowiedź: TAK
36. **Pakiet 30, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści opatrunek foliowy pakowany po 100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opatrunek pakowany po 100 szt. przy odpowiednim przeliczeniu zamawianych ilości
37. **Pakiet 31, pozycja 2** - Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Taki podział umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

38. **Pakiet 1:** Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 6 cm x 7,5 cm pakowany po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opatrunek o proponowanych wymiarach pakowany po 50 szt. wraz z przeliczeniem ilości

39. **Pakiet 26 poz. 1,2** - Czy Zamawiający dopuści folie wykonana z poliuretanu o grubości 0,050 mm w rozmiarze:

Poz. 1- 40 cm x 35 powierzchnia lepna/40 cm x 42 cm powierzchnia całkowita

Poz. 2- 45 cm x 50 cm powierzchnia lepna/45 cm x 57 cm powierzchnia całkowita?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

40. pakiet 1, poz.1 czy zamawiający dopuści wymiar 6 cm x 8 cm? czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 50 szt.?

Odpowiedź: TAK

41. pakiet 2, poz. 5-6 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych wytycznych zawartych w SWZ.

42. Czy zamawiający wydzieli poz. 5-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tych pozycji. Pakiety zostały podzielone tak, aby była możliwość otrzymania jak największej ilości ofert.

43. pakiet 10 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza oferowany produkt

44. Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: TAK

45. pakiet 11, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany produkt.

46. pakiet 11, poz. 3 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany produkt, jeśli posiada on 2 zapinki.

47. pakiet 14, poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?

Odpowiedź: TAK, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

48. Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej - szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

Rozmiar 1 - max 15 mm - palec

Rozmiar 2 - 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa

Rozmiar 4 - 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano - 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 - udo, głowa, biodra - 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 - biodra, brzuch - 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 - klatka piersiowa , brzuch - 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ

49. Czy zamawiający oczekuje wyceny za 25 mb w stanie rozciągniętym?

Odpowiedź: TAK

50. **Pakiet 1** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków pakowanych w opakowanie a' 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK
Pakiet 2
51. **Poz. 1** - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych pakowanych w opakowania a '10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry SWZ bez zmian
52. **Poz. 1 - 3-** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów posiadających na opakowaniu jedną nalepkę do dokumentacji medycznej?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez zmian
53. **Poz. 5 - 7 -** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych jałowych pakowanych w opakowania a '2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry SWZ bez zmian
54. **Poz. 5 - 8 -** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych nie posiadających na opakowaniu nalepek do dokumentacji medycznej?
Odpowiedź: TAK
55. **Poz. 5 - 8-** zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 2 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia, co zwiększy konkurencyjność postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pakiet 3
56. **Poz. 1 - 2 -** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet gazowych jałowych posiadających na opakowaniu jedną nalepkę do dokumentacji medycznej?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez zmian.
Pakiet 13
57. **Poz. nr 1 - 4-** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej o czasie wiązania do 4 min, nasyconej 90 % (+/-2%) masą gipsową? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opisany produkt. Pozostałe parametry bez zmian.
Pakiet 15
58. **Poz. nr 2-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastra z opatrunkiem wykonanego z elastycznej folii, oddychającego, przyjaznego dla skóry, pakowanego w opakowanie a' 20 szt.?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza
Pakiet 17
59. **Poz. nr 1 - 3-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pokrytego hypoalergicznym klejem kauczukowym, bez zawartości tlenu cynku?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowany opatrunek. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ
60. **Poz. nr 2 - 3-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pakowanego w opakowania a' 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opakowanie a25 szt., przy odpowiednim przeliczeniu ilości.
Pakiet 20
61. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazików do dezynfekcji skóry sklasyfikowanych jako produkt kosmetyczny, posiadających rozmiar 30 x 60 mm (rozłożony)/ 30 x 30 mm (złożony)?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza wielkość gazika, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów SWZ
Pakiet 21
62. czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania taśmy samoprzylepnej pokrytej hypoalergicznym klejem kauczukowym, bez zawartości tlenu cynku?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany produkt. Pozostałe parametry bez zmian.
Pakiet 28

63. **Poz. nr 1 - 3-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku pokrytego hypoalergicznym klejem kauczukowym, bez zawartości tlenku cynku?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany produkt. Pozostałe parametry bez zmian.
64. **Poz. nr 1-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 15 cm x 8 cm lub 10 cm x 20 cm, pakowanego w opakowania a' 25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza proponowany produkt dla pozycji 1 pakiety 28. Pozostałe parametry bez zmian
Pakiet 29
65. czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku do zamykania brzegów ran w rozmiarze 6 x 76 mm?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opatrunek w proponowanym rozmiarze
Projekt umowy
66. § 10, ust. 1 - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:
- §10 ust. 1a do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy
 - §10 ust. 2a do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy,
 - §10 ust. 2b do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej części towaru
- Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na propozycję zmian treści umowy w zakresie proponowanych zmian do paragrafu 10 ust 1a i 2 a umowy. W zakresie proponowanej zmiany do paragrafu 10 ust. 2b zamawiający nie wyraża zgody.
67. **Pakiet nr 1:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opatrunków do wenflonów w rozmiarze 7.2x5cm oraz opakowaniu a50szt z przeliczeniem oferowanych opakowań?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opatrunek w oferowanym rozmiarze pakowany po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.
68. **Pakiet nr 2, poz. 7:** Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowania kompresów, które nie posiadają na swoim opakowaniu dwóch nalepek ?
Odpowiedź: TAK
69. **Pakiet nr 4, poz. 1-3:** Czy Zamawiający wymaga produktów zarejestrowanych w klasie sterylności IIa reg. 7 ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
70. **Pakiet nr 5, poz. 3:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania tupfer typu fasolka ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Odpowiedź: TAK
71. **Pakiet nr 7:** Czy Zamawiający wymaga podkładu, który może być sterylizowany parą wodną ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
72. **Pakiet nr 8:** Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego

wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE

Odpowiedź: TAK

73. **Pakiet nr 9, poz. 1:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania ligninę pakowaną a5kg ?

Odpowiedź: TAK

74. **Pakiet nr 9:** Czy Zamawiający wymaga ligniny zarejestrowanej jako wyrób medyczny?

Odpowiedź: TAK

75. **Pakiet nr 13, poz. 1-4:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy, perforowany trzpień o czasie moczenia max 5 sec ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: TAK

76. **Pakiet nr 14:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania rękaw opatrunkowych o składzie: poliamid 85%, przędza poliuretanowa 15% ?

Odpowiedź: TAK

77. **Pakiet nr 14, poz. 3:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania siatkę w rozmiarze 5,5-6,0 x25m ?

Odpowiedź: TAK, dla pozycji nr 3 pakietu 14

78. **Pakiet nr 15, poz. 1:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania plaster na tkaninie bawełnianej ?

Odpowiedź: TAK

79. **Pakiet nr 15, poz. 2:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania plastry w opakowaniu a100szt, z przeliczeniem oferowanych opakowań ?

Odpowiedź: TAK

80. **Pakiet nr 22:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania Sterylny, samoprzylepny opatrunek wykonany z elastycznej włókniny z umieszczonym centralnie wkładem chłonnym pokrytym metalicznym srebrem, dzięki czemu wykazuje właściwości antybakteryjne i bakteriobójcze ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

81. **Pakiet nr 22, poz. 1:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunki pakowane a5szt. z przeliczeniem zamawianych ilości ?

Odpowiedź: TAK

82. **Pakiet nr 22, poz. 2:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunek w rozmiarze 10x20cm?

Odpowiedź: TAK

83. **Pakiet nr 23:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunek pakowany a5sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości ?

Odpowiedź: TAK

84. **Pakiet nr 24:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunki pakowane a5szt. z przeliczeniem zamawianych ilości ?

Odpowiedź: TAK

85. **Pakiet nr 24:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania:

Opatrunek bakteriobójczy zbudowany z 3 warstw:

-Paroprzepuszczalna folia poliuretanowa stanowiąca warstwę zewnętrzną.

-Hydrofilowej pianki poliuretanowej, odpowiedzialnej za pochłanianie wysięku oraz zabezpieczenie rany przed wysiękami.

-Warstwy aktywnej chitozan i srebro, zapewnia aseptyczne środowisko rany.

Polecany do ran z dużym i średnim wysiękiem, zainfekowanych lub zagrożonych ryzykiem wystąpienia wtórnej infekcji, owrzodzenia goleni, rany odleżynowe, po oparzeniach, stopa cukrzycowa?

Odpowiedź: TAK

86. **Pakiet nr 24, poz. 2:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunek w rozmiarze 10x20cm?

Odpowiedź: TAK

87. **Pakiet nr 30:** Czy Zamawiający dopuści do zaferowania opatrunek foliowy, transparentny, bez ramki i metki, na papierze zabezpieczającym, w opakowaniu a5szt z przeliczeniem zamawianych ilości ?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ

88. **Pakiet nr 31:** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Przylepiec chirurgiczny koloru białego z włókniny poliestrowej hypoalergiczny, mikroporowaty na całej powierzchni, obustronnie ząbkowane brzegi, oddychający z klejem akrylowym bez zawartości uczulającego tlenku cynku ?
Odpowiedź: TAK

Pytania do projektu umowy:

89. 1. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kar umownych w § 10 pkt 1.
2) Dostawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: na następujące brzmienie:
b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 0,5% niezrealizowanej części dostawy, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie towaru ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający nie wyraża zgody.

90. 2. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kar umownych w § 10 pkt 1.
2) Dostawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: na następujące brzmienie:
b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 50 zł, licząc za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie towaru ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

91. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 25** wymaga opatrunków hydrożelowych sterylnych, których materiałem nośnym żelu jest wytrzymały na rozdarcia poliestr przeznaczony typowo do działań ratowniczych w terenie, które mogą być przechowywane w temperaturze nawet -5st. C do +35st. C? Każdy opatrunek pakowany jest oddzielnie, w sterylne, foliowe opakowanie jednorazowe umożliwiające natychmiastowe zastosowanie i łatwe otwarcie opatrunku. Opatrunki zawierają kwas hialuronowy, bez parabenów.

Oferowane opatrunki hydrożelowe **przeznaczone są do wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień**, używane są na każdej głębokości rany oparzeniowej: powierzchownej, częściowej, częściowo głębokiej i na całej grubości.

W przypadku niezastosowania ochładzania, oparzenie początkowo klasyfikowane jako drugiego stopnia, przekształca się w wyniku efektu penetracji ciepła w oparzenie **trzeciego stopnia**. Mogą być nakładane bezpośrednio na ranę, a po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzą je, łagodzą ból i chronią przed zanieczyszczeniem ran. Po zastosowaniu na poparzone miejsce opatrunki można wielokrotnie zdejmować tak, by kontrolować stan rany - opatrunek nie przykleja się do poparzonej powierzchni. Zgodne są z pH ludzkiej skóry. Ponadto opatrunki nie zamazują obrazu rany, nie brudzą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane opatrunki hydrożelowe

92. Czy Zamawiający w **pozycji nr 1** dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w butelce o pojemności 120ml?

Odpowiedź: TAK

93. Czy Zamawiający w **pozycji nr 3** dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10x40cm, który pokrywa taką samą powierzchnię ciała jak opatrunek o wymiarach 20x20cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

94. Czy Zamawiający w **pozycji nr 5** dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 30x40cm, który jest standardowym opatrunkiem przeznaczonym na oparzenia twarzy dla dzieci i dla dorosłych, ponieważ ze względu na swój rozmiar pokrywa delikatną skórę uszu, które są najbardziej narażone na oparzenia oraz szyję chroniąc tętnice?

Dopuszczenie powyższych zmian nie wpływa na wartość funkcjonalno – użytkową opatrunków.

Zaoferowane wymiary opatrunków hydrożelowych są powszechnie stosowanymi, standardowymi wymiarami tego typu asortymentu. Przede wszystkim zaakceptowanie w/w wymiarów pozwoli na złożenie ofert przez większą grupę wykonawców, zwiększy konkurencyjność, co **wpłynie na uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty.**

Odpowiedź: TAK

Pytanie – dotyczy zapisów SWZ

95. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmie na potwierdzenie spełnienia wymagań przez przedstawionych w SWZ kartę katalogową z opisem wystawioną przez dystrybutora produktu.

Odpowiedź: TAK

Pytanie - dotyczy Pakietu nr 1 poz.1

96. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego włókninowego opatrunku w rozmiarze 6cm x 8 cm stosowanego do mocowania kaniul dożylnych w pakowanego a' 50 szt. w ilości 3400 op?

Odpowiedź: TAK

Pytanie - dotyczy Pakietu nr 17 poz.1

97. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego plastra opatrunkowego wykonanego z włókniny wraz centralnie położonym wkładem chłonnym . Wkład chłonny zawiera zewnętrzną warstwę siateczki poliestrowej, która chroni przed przywieraniem do rany. Opatrunek w rozmiarze 5 cm x 7 cm posiada zaokrąglone brzegi zawiera hypoalergiczny klej poliakrylowy, jest przepuszczalny dla powietrza i wilgoci?

Odpowiedź: TAK

Pytanie - dotyczy Pakietu nr 17 poz.2

98. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego plastra opatrunkowego wykonanego z włókniny wraz centralnie położonym wkładem chłonnym . Wkład chłonny zawiera zewnętrzną warstwę siateczki poliestrowej, która chroni przed przywieraniem do rany. Opatrunek w rozmiarze 10 cm x 10 cm posiada zaokrąglone brzegi zawiera hypoalergiczny klej poliakrylowy, jest przepuszczalny dla powietrza i wilgoci?

Odpowiedź: TAK

Pytanie - dotyczy Pakietu nr 17 poz.3

99. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego plastra opatrunkowego wykonanego z włókniny wraz centralnie położonym wkładem chłonnym . Wkład chłonny zawiera zewnętrzną warstwę siateczki poliestrowej, która chroni przed przywieraniem do rany. Opatrunek w rozmiarze 10 cm x 15 cm posiada zaokrąglone brzegi zawiera hypoalergiczny klej poliakrylowy, jest przepuszczalny dla powietrza i wilgoci?

Odpowiedź: TAK

Pytanie - dotyczy Pakietu nr 30 poz.1

100. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego przezroczystego opatrunku poliuretanowy bez wkładu chłonnego, wyposażonego papierową ramkę i metkę do opisywania danych wkłucia służącego zabezpieczania wkłuc centralnych.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ

101. Czy zamawiający dopuści termin płatności do 30 dni? Umożliwi to złożenie oferty korzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody.

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
DYREKTOR NACZELNY
Tomasz Kopiec

Specjalista opo kmi kmi /
pytania pache
Kawandorski Anna